

Nr 40.

Av herr **Holmberg m. fl.**, om *ändrade bestämmelser rörande bostadsförbättringsbidrag.*

Enligt nu gällande bestämmelser rörande statliga bidrag till förbättringsarbeten å bostäder får sådant bidrag utgå med högst 2 500 kr. för byggnadsföretag, som avser förbättring av själva bostaden, och ytterligare högst 1 000 kr. för anordnande av vatten och avlopp.

Det har visat sig, att denna begränsning av bidragsverksamheten ofta försvårat eller helt omöjliggjort förbättring av sådana bostäder, som först borde komma i fråga. De sämsta bostäderna måste ju nämligen undergå ganska grundliga förbättringar för att fylla rimliga anspråk på en människovärdig bostad. Det gäller då att utföra ordentliga grundläggningsarbeten, bygga källare eller utvidga förutvarande källarutrymmen, att företaga ommurning och målning, bekläda ytterväggarna, lägga om elektriska ledningar samt dra in vatten och avlopp m. m. En sådan bostadsförbättring förutsätter, att bostadsägaren själv kan skjuta till betydande belopp utöver de anslag han får från staten, och därpå strandar ofta hela byggnadsföretaget, ty det är ju de fattigaste, som bebo sådana bostäder.

I en skrivelse till egnahemsstyrelsen och Norrbottens läns egnahemsnämnd ha kommunalförvaltningarna i Norrbotten därför gjort en gemensam framställning om att anslagen till bostadsförbättringsverksamheten skulle ökas. I skrivelsen erinras om att de redan förut allt för knappa anslagen blivit ännu otillräckligare efter de senaste årens starkt ökade byggnadskostnader. Hälsovårdsnämnderna stå nu ofta maktlösa, när det gäller att skaffa bättre bostäder åt medellösa familjer, som på grund av fattigdom måste avböja de otillräckliga statsanslagen därför att de inte kunna fullgöra bostadsförbättringen enligt angivna villkor. I skrivelsen understrykas bland annat de oerhörda vådor, som uppstå för barnen genom dessa förhållanden.

De skäl, som anförts av kommunalförvaltningarna i Norrbotten för en ändring av bestämmelserna, gälla i huvudsak också för andra landsdelar. Men i landets nordligaste del framstår nuvarande otillfredsställande förhållande så markant på grund av det hårda klimatet och de särskilt dåliga bostadsförhållandena i denna landsdel.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring av nu gällande bestämmelser

rörande bostadsförbättringsbidrag, att par. 5 i kungörelsen härom får följande lydelse:

Förbättringsbidrag utgår annat håll.

Förbättringsbidraget uppgå till högst

7 000 kr. för byggnadsföretag, som avser dels förbättringsarbete å bostadslägenhet eller uppförande av nya bostadslägenheter, dels ock anordnande av ledningar för vatten och avlopp eller förbättring av vattentäkt, därvid bidraget till förbättringsarbetet eller uppförandet av nya lägenheter må utgöra högst 5 000 kr. samt bidraget i övrigt högst 2 000 kr.,

5 000 kr. för byggnadsföretag, som avser enbart förbättringsarbete å bostadslägenhet eller uppförande av nya lägenheter, samt

2 000 kr. för byggnadsföretag, som avser enbart anordnande av ledningar för vatten och avlopp eller förbättring av vattentäkt.

Kostnaderna för dessa golvytor.

Därjämte äga tillämpning.

Har för härtill tagas.

Avser förbättringsbidraget byggnadsföretag å skogstorp, odlingslägenhet, kronatorp, kolonat eller fjällägenhet, som upplåtits å kronopark i Kopparbergs, Gävleborgs, Väster-norrlands, Jämtlands, Västerbottens eller Norrbottens län, eller å lägenhet som för renskötselns drivande innehaves av lapp, må bidraget uppgå till högst 6 000 kr. I kostnaderna för byggnadsföretaget må därvid icke inräknas värdet av byggnadsmaterial, som kronan kostnadsfritt ställer till sökandes förfogande eller för vilka denne erhåller ersättning av kronan.

Är bidrag vederbörande markägare.

Stockholm i januari 1946.

Helmer Holmberg.

O. F. Persson.

Erik Jansson.